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1 Sammanfattning 
I Sverige hålls val vart fjärde år. De allmänna valen hålls på nationell, regional och lo-
kal nivå till riksdag respektive landstingsfullmäktige och kommunfullmäktige. Vart 
femte år hålls val till EU-parlamentet. 
Malmö valnämnd är lokal valmyndighet och utser röstmottagare, beslutar om valloka-
ler, arrangerar förtidsröstning och svarar för den preliminära räkningen av rösterna på 
valkvällen m.m. 
Regional valmyndighet är Länsstyrelsen. Länsstyrelsen beslutar om valdistriktsindel-
ningar och svarar för den slutliga sammanräkningen av röster vid val och riksomfattan-
de folkomröstningar. 
Den centrala förvaltningsmyndigheten för val är Valmyndigheten. Valmyndigheten 
framställer röstlängder och röstkort, fördelar mandaten mellan partierna.  
(Valnämnden – Malmö stads hemsida) 

Valnämnden i Malmö stad ansvarar för genomförandet av både förtidsröstningen, röst-
ningen på valdagen, röstsammanräkning på valdagen och den sk ”onsdagsräkningen”.  
Allmänna val regleras genom flera lagar. Vissa grundläggande regler om rösträtt till 
riksdagen, valbarhet och valsystem finns i regeringsformen, som är en av Sveriges 
grundlagar. Motsvarande bestämmelser som gäller kommun- och landstingsfullmäktige 
finns i kommunallagen. Regler som gäller röstning och rösträkning vid allmänna val 
finns i Vallagen.  
 
Valprövningsnämnden hade under 2010 och 2011 inga överklaganden mot Malmö stad 
avseende valet 2010. Under intervjuerna med både nuvarande och tidigare personal på 
valkansliet samt extra personal från stadskontoret och en valförrättare framkom inget 
som gav intryck av att valnämnden/kansliet inte följde gällande lagar eller att verksam-
heten ej var ändamålsenlig. Inga avvikelser noterades.  

 
Granskningen gav indikation av en viss förbättringspotential beträffande den interna 
kontrollen. Eftersom det inom området finns en omfattande detaljreglering genom olika 
lagar och författningar ansågs en mera omfattande internkontroll som ej absolut nöd-
vändig. Det finns dock en knapphändig internkontrollplan som återrapporteras en gång 
om året till nämnden. 
 
Revisionskontoret anser det värdefullt att valnämnden upprättade en promemoria om 
erfarenheterna efter valet.  

2 Förbättringsområden 
Granskningen gav indikation av en viss förbättringspotential beträffande den interna 
kontrollen. Även om verksamheten under icke-valår är av ganska ringa omfattning bor-
de det finnas en på risk och väsentlighet baserad internkontrollplan som inte bara kopie-
ras från det ena året till nästa. En mera anpassad internkontroll med ytterligare kontroll-
punkter under valår borde vara lämplig.  

 
 

RAPP Valnämnden 2011.doc  3 (19) 



Malmö stad  RAPPORT 
Revisionskontoret 
H Mandl 2011-11-23 
 
  

Valnämnden har i sin promemoria Erfarenheter från val 2010 ett utmärkt underlag för 
utarbetandet av en mer nyanserad internkontrollplan. Dessa erfarenheter borde tas till 
vara och nödvändiga åtgärder borde implementeras och i förening med en utförd risk- 
och väsentlighetsanalys integreras i internkontrollplanen. Erfarenheterna efter varje ge-
nomfört val borde utvärderas och ligga till grund för den löpande internkontrollen. Risk- 
och väsentlighetsanalysen för framtagandet av internkontrollplanen borde skriftligt do-
kumenteras.  
 

3 Projektbeskrivning mm 

3.1 Bakgrund till revisionens granskningsprojekt 
Från revisionsplanen för 2011 finns följande skrivning: 
Malmös valnämnd är lokal valmyndighet och utser röstmottagare, beslutar om valloka-
ler, arrangerar förtidsröstning och svarar för den preliminära räkningen av röster på val-
kvällen mm. 
 
Länsstyrelsen är regional valmyndighet. Under valnämnden finns det ett valkansli som 
svarar på allmänhetens frågor. De har också till uppgift att hyra vallokaler, utse och ut-
bilda röstmottagare samt tillhandahålla valmaterial. Det senaste valet genomfördes den 
19 september 2010. Det är viktigt att valprocessen hanteras på ett förtroendefullt och 
korrekt sätt. 
 

3.2 Syfte 
Enligt Regleringsbrev för budgetåret 2011 avseende valmyndigheten har regeringen 
beslutat följande: ”Valmyndigheten ska genomföra sina uppgifter med största möjliga 
tillförlitlighet och effektivitet”. Dessutom ställs det även krav på återrapportering, kom-
petensförsörjning, mm. 
 
Revisionsfrågorna: 

• Följer valnämnden/ kansliet gällande lagar och regelverk? 
• Är verksamheten ändamålsenlig? 
• Är den interna kontrollen tillfredsställande? 
• Har nämnden genomfört någon uppföljning och utvärdering av hur verksamhe-

ten fungerade i samband med senaste valet 2010? 
 

3.3 Avgränsning  
Granskningen avser endast valnämnden i Malmö stad och valåret 2010. 
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3.4 Metod 
Granskningen började med en översiktlig orientering i det befintliga regelverket för 
valmyndigheter. För huvudgranskningen användes huvudsakligen kvalitativa metoder i 
form av strukturerade intervjuer med olika befattningshavare i nämnden eller kansliet 
och i förekommande fall även bedömning av befintliga dokument, lagtexter, mm. 
 

3.5 Resurser 
Styrgruppen SDF3 ur Revisorskollegiet: Sten Dahlvid, Anneli Bojesson, Göran Hell-
berg, Åsa Otterström, Berit Sjövall 
Projektledare från Revisionskontoret: Hans Mandl 
Kvalitetsgranskare: Lennart Håkansson 
 
Sakkunnig revisor har prövat sitt oberoende med mera i enlighet med SKYREV:s re-
kommendation och inte funnit något hinder mot att utföra granskningen.  
 

4 Översikt 

4.1 Rättsläget och övergripande beslut 
Malmö valnämnd är lokal valmyndighet och utser röstmottagare, beslutar om valloka-
ler, arrangerar förtidsröstning och svarar för den preliminära räkningen av rösterna på 
valkvällen m.m. 
Regional valmyndighet är Länsstyrelsen. Länsstyrelsen beslutar om valdistriktsindel-
ningar och svarar för den slutliga sammanräkningen av röster vid val och riksomfattan-
de folkomröstningar. 
Den centrala förvaltningsmyndigheten för val är Valmyndigheten. Valmyndigheten 
framställer röstlängder och röstkort, fördelar mandaten mellan partierna.  
(Valnämnden – Malmö stads hemsida) 
 
För genomförandet av förtidsröstningen får valnämnden ett bidrag från staten. Kostna-
den för röstningen i de ordinarie valdistrikten finansieras genom kommunbidrag. 
 

4.2 Organisatorisk inplacering 
Valnämnden består av sju stycken ledamöter och sju ersättare. Ordförande är Lars-Erik 
Hernvall (S), förste vice ordförande Susanna Lundberg (V) och andre vice ordförande 
Mats Svanberg(M). Valnämnden sammanträder ungefär sex gånger per år. Både de or-
dinarie ledamöterna och ersättarna är delaktiga i nämndens arbete. 
 

 
 

RAPP Valnämnden 2011.doc  5 (19) 



Malmö stad  RAPPORT 
Revisionskontoret 
H Mandl 2011-11-23 
 
  

Valkansliet, som svarar på allmänhetens frågor, hyr vallokaler, utser och utbildar röst-
mottagare och tillhandahåller valmaterial, har f n två deltidstjänster, en kansliförestån-
dare och en nämndsekreterare. Båda är heltidsanställda på stadskontoret och 10 procent 
på deras lön faktureras årsvis, periodiserat till tolftedelar, till valkansliet. Den ekono-
miska redovisningen, boksluten, mm ombesörjs av stadskontoret. Under ett valår uppgår 
den ordinarie personalens insatser till ungefär 30-40% av deras heltid och därutöver 
tillkommer det ytterligare en heltidstjänst under cirka ett halvår. I förbindelse med ad-
ministrationen av förtidsröstningen sker även ett samarbete med stadskontorets kommu-
nikationsavdelning. 
 
Valnämnden/kansliet disponerar även ett kontors- och lagerlokal i kvarteret St Gertrud 
främst för lagring av valutensilier, valmaterial, broschyrer, mm.  
 

4.3 Hur omfattandet är kostnaderna? 
 
Omfattning av kostnader (tkr) 
 Ej valår EU-val Allmänna val 
År 2008 (Utfall) 2009 (Utfall) 2010 (Utfall) 2010 (Budget)
Bruttokostnad  924 6 720 9 389 9 542
Källa: Stadskontoret 
 
För genomförandet av förtidsröstningen för valåret 2010 fick Valnämnden ett statsbi-
drag av 3,2 mkr. Kostnaderna för förtidsröstningen är inkluderade i de ovanstående be-
loppen. 
 

4.4 Uppgifter från intervjuerna 
Sedan 2006 har det förekommit en viss omsättning av personal på valkansliet och admi-
nistrationen. Den nuvarande nämndssekreteraren har dock både under EU-valet 2009 
och allmänna valet 2010 arbetat bredvid valnämndens förre sekreterare. Kansliförestån-
daren har funnits på kansliet under flera år. 
 
Före varje val genomförs en översyn av valdistrikten. Malmö är indelat i två valkretsar, 
västra och östra, och 2010 var det totalt 176 valdistrikt och lika många vallokaler. Anta-
let röstande per valdistrikt uppgår till ungefär 1 500 (enligt beslut i KF) och översynen 
och fastställandet av antalet valdistrikt och deras uppsamlingsområden görs i samråd 
med en statistiker. Per valdistrikt finns det en ordinarie vallokal på valdagen. Under 
2010 fanns det för förtidsröstningen 26 stycken vallokaler. Även institutionsröstande, 
exempelvis i äldreboenden, förekom i ett tjugotal fall. 
 
Valkansliet ordnar fram vallokaler, ser till att dessa är lämpliga och handikappsanpassa-
de och inspekterar dem i god tid före valet. Även bemanningen av vallokalerna är val-
kansliets ansvar. Varje vallokal är bemannad med sex personer (en ordförande, en vice 
ordförande, en längdförare och tre övriga valförrättare). Därutöver finns det en vaktmäs-
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tare. I vissa fall förekommer dock samma vaktmästare för två eller flera vallokaler. Lo-
kalerna för förtidsröstning bemannas med minst två personer. Befinner sig lokalen på en 
gymnasieskola ska det dock vara minst tre valförrättare. Totalt för Malmö stad handlar 
det om cirka 1 100 personer plus ett femtontal reserver. Valkansliets kontor på St Ger-
trud är bemannat måndag till fredag under cirka sex månader före valdagen. 
 
Utbildningen för förtidsröstningens valförrättare (cirka sjuttio stycken vid 2010 års val) 
sker på totalt tre dagar (tillfällen) á 3 timmar. Den första dagen är en sk informationsdag 
och de andra två är mera målinriktade och anpassade för de olika funktionerna. För 
längdföraren finns det exempelvis ett Certifikat för utskrivning av röstkort som kan gö-
ras på vallokalen med hjälp av ett dataprogram som tillhandahålls av valmyndigheten. 
Dessutom ingår i utbildningen regler för bemötande av de röstande, se till att valsekre-
tessen tillvaratas, hantering av röstsedlarna, mm. För valförrättarna på valdagen finns 
det bara en utbildning för ordföranden och viceordföranden. Den sker vid ett tillfälle 
och omfattar cirka en timme. 
  
Den första rösträkningen, inklusive de på dagen inkomna förtidsrösterna, sker på valdi-
striktet efter röstmottagningen. Har ett valdistrikt på valkvällen räknat rösterna rapporte-
ras resultatet till Valmyndighetens datasystem. Efter rösträkningen förvaras valsedlarna 
i förseglade omslag. I vallokalen räknas de under dagen mottagna röster samt de förtids-
röster som hör till distriktet. När rösterna är räknade ringer röstmottagarna in det preli-
minära resultatet. Därefter transporterar de valmaterialet enligt särskild föreskriven ord-
ning till rådhushallen där valkansliet och länsstyrelsen tar emot det. Onsdagen efter val-
söndagen räknas de förtidsröster som valdistriktet inte hunnit få under valdagen av val-
nämnden. Även dessa röster skickas till länsstyrelsen där den slutliga rösträkningen 
sker.  
 
Förtidsröstningen som började tre veckor före valdagen har ökat markant sedan 2006. 
Under 2010 var det cirka åttiotusen personer som förtidsröstade. För att bemanna de 
tjugosex vallokaler i Malmö stad anställdes cirka sjuttio personer som timanställda. Per-
sonalen rekryterades främst bland arbetslösa, äldre, studenter, mm. Kostnaden för för-
tidsröstningen uppgår per valtillfälle till ungefär 3 mkr och sammansättningen är: 
1/3 för personal, 1/3 för lokaler och 1/3 för information och marknadsföring.  
Ovanstående kostnader täcks i sin helhet genom statsbidrag.  
 
Till och med år 2010 fungerade en utomstående, Malmö Tingsrätts dåvarande chefs-
rådman, som sekreterare i valnämnden. Hans anställning i valkansliet var fast och på 
arvodesbasis, som varierade beroende på om det var valår eller inte.  
 
En summarisk internkontrollplan med fem kontrollpunkter fanns fram till 2010. Risker-
na med kontrollmomenten bedömdes som måttliga eller små. Orsaken till detta beror på 
att valnämndens hela verksamhet i stor utsträckning styrs genom olika lagar. Några vä-
sentliga incidenter har enligt uppgift inte förekommit tidigare. De interna kontrollerna 
genomfördes per stickprov, en gång om året, genom en ekonom på stadskontoret. De 
senaste åren visade kontrollerna inga felaktigheter. Återrapporteringen till nämnden 
skedde en gång om året. 
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Från och med 2011 innehas sekreterartjänsten av en stadsjurist. Den nuvarande intern-
kontrollplanen för 2011 är i princip samma plan som tidigare utökad med KF:s två kom-
mungemensamma kontrollmål för 2011. Riskbedömningen, kontrollerna och återrappor-
tering till nämnden är ungefär samma som tidigare. En uppföljning av valet 2010 har 
dock skett 2011-02-11 genom Valnämnden i ett PM Erfarenheter från val 2010. Hela 
dokumentet finns som bilaga 1.
 
Valmyndigheten har i sin rapport 2011:1, Erfarenheter från valen den 19 september 
2010, redovisat sina iakttagelser. Rapporten är främst inriktad på Valmyndighetens be-
dömningar av behovet av förändringar av valsystemet. Rapporten har behandlats i Val-
myndighetens nämnd den 15 februari 2011. Valmyndigheten hemställer regeringen att 
ett antal områden på lämpligt sätt blir föremål för utredning. På basis av denna rapport 
har regeringen under oktober månad tillsatt en parlamentarisk kommitté under justitie-
departementet, som ska pågå till årsskiftet 2012/2013 och genomföra en översyn av 
delar av valsystemet. 
 
För de närmaste åren har valnämnden upprättad ett slags planering som i grova drag 
anger kritiska tidpunkter för deras arbete. Denna Översikt över valnämndens arbete 
2011-2014 finns bifogad som bilaga 2. 
 
Valprövningsnämnden hade under 2010 och 2011 inga överklaganden mot Malmö stad 
avseende valet 2010. 
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4.5 Revisionsfrågorna 
 

• Följer valnämnden/kansliet gällande lagar och regelverk? Är verksamheten 
ändamålsenlig? 
Under intervjuerna med både nuvarande och tidigare personal på valkansliet 
samt extra personal från stadskontoret och en valförrättare framkom inget som 
gav intryck av att valnämnden/kansliet inte följde gällande lagar eller att verk-
samheten ej var ändamålsenlig. Valprövningsnämnden hade inga överklaganden 
mot Malmö stad. Inga avvikelser noterades.  
 

• Är den interna kontrollen tillfredsställande? 
Granskningen gav indikation av en viss förbättringspotential beträffande den in-
terna kontrollen. Även om verksamheten under icke-valår är av ganska ringa 
omfattning borde det finnas en på risk och väsentlighet baserad internkontroll-
plan som inte bara kopieras från det ena året till nästa. En mera anpassad intern-
kontroll med ytterligare kontrollpunkter under valår borde vara lämplig. Analy-
sen för dess framtagande borde skriftligt dokumenteras.  
 

• Har nämnden genomfört någon uppföljning och utvärdering av hur verk-
samheten fungerade i samband med senaste valet 2010? 
Revisionskontoret anser det värdefullt att valnämnden upprättade en promemo-
ria om erfarenheterna efter valet. Det återstår att se om en utvärdering kommer 
att ske i god tid före nästa val 2014. 

 
 

4.6 Stadsrevisionens tidigare granskningar 
Under föregående år har revisionskontoret, inom ramen för den löpande granskningen, 
granskat valnämndens utbetalning av arvoden i samband med valet 2010. Vid fyrtiosex 
tagna stickprov bland personalkostnaderna noterades en mindre avvikelse avseende en 
attestering. 
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jämställdhetsdepartementet 
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Malmö stad 

 Valnämnden                                          BILAGA 1 
                                                                                                                  (underbilagorna bifogas ej) 
 
 
 
Datum 
2011-02-21 
Vår referens 
Louise Lagerlund 

 

 
Erfarenheter från val 2010 
 
Vallokaler och tillgänglighet 
 
Genomgång gjordes av samtliga vallokaler med hjälp av tillgänglighetskonsult. Till-
gänglighetsproblem åtgärdades av Stadsfastigheter eller så hittades annan lokal. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Fortsatta problem avseende vissa lokaler bl.a. Heleneholmskolan, Söderkulla-
skolan, Boukefs privatskola 

• Översyn måste ske även inför val 2014 då också fler lokaler kommer att behö-
vas. 

 
Utbildning och instruktioner 
 
Utbildning hölls för samtliga röstmottagare som skulle arbeta på förtidsröstningen och i 
vallokalerna. Lokala instruktioner och lathund utarbetades. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Översyn av utbildningen i förhållande till vanliga noterade felaktigheter. 
• Riktad utbildning till olika kategorier. 
• Fördjupade utbildning till vissa kategorier som ska arbeta med informationsför-

medling. 
• Utvärdering av utbildningen bör ske efter genomförandet. 
• Översyn och omarbetning av lokala instruktioner och lathund så att de blir mer 

användarvänliga. 
• Valmyndighetens material och filmer var jättebra. 
• Ta upp problematiken med ev påverkan på de röstande och hur denna bör hante-

ras. 
 
Personal 
 
På valdagen anlitades ca 1000 personer som röstmottagare. Under förtidsröstningen ca 
200 personer. Härutöver anlitades ett antal vaktmästare.  
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Valkansliets synpunkter 
• Behov av språkkompetens 
• Personalförstärkning på förtidsröstningen nödvändig. 
• Möjligheterna att höja ersättningarna bör undersökas för att kunna bibehålla och 

nyrekrytera rätt/bra kompetens.  
 
Valsedlar 
 
Beslut fattades om hur valsedlarna skulle placeras, se bilaga 1. I vallokalerna användes 
valsedelställ, i förtidsröstningslokalerna liknande ställ. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Problem med ordningen i ställen då denna inte respekterades och då ställen inte 
fungerade så bra. 

• Bättre information till allmänheten och till partierna om vad som gäller. 
• Avvakta JO: s beslut och valmyndighetens rekommendationer inför val 2014. 
• Problem med att valsedlar försvann. 

 
Kontakter med de politiska partierna 
 
Partierna tillställdes bifogat brev, bilaga 2. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Mer information till de politiska partierna, exempelvis kalla till informationsmö-
te inför val 2014. 

 
Röstkort 
 
Stor efterfrågan på röstkort då många tappat bort dessa. Valkansliet faxade, skickade 
eller e-postade nya. Nästan samtliga förtidsröstningsställen kunde skriva ut nya röstkort. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Bra att kunna skriva ut röstkort på förtidsröstningsställena. 
• Många visste inte vilken deras vallokal var, vilket ledde till en stor mängd sam-

tal om detta på valdagen. 
• Mycket administration kring detta. 

 
Transporter av material och förtidsröster 
 
Valmaterialet transporterades ut av Östervärns Express. 
Förtidsröster samlades in och sorterades på valdistrikt av Posten. Posten skickade vidare 
röster som ska ta andra kommuner.  Posten körde ut röster till valdistrikten; dessa var 
endast sorterade per distrikt. Till onsdagsräkningen var rösterna sorterade per distrikt 
och i löpnummerordning. 
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Valkansliets synpunkter 
• Transport till och från vallokalerna av material fungerade mycket bra. 
• Vissa problem med postens insamling av förtidsröster då ställena inte var färdig-

räknade när posten kom för att hämta. 
• Förtidsröster mottagna sent på lördagen sorterades inte och kördes ut till vallo-

kalerna utan räknade på onsdagen vilket gjorde att det blev mycket röster på 
onsdagen. 

• Vissa problem med sorteringen. 
• Posten sena med utkörningen av förtidsröster på valdagen. 

 
Packning och material 
 
Material till förtidsröstningen packades i flyttlådor och fylldes på efterhand. Material till 
vallokalerna packade i urnorna. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Inga problem avseende detta.  
• Bra med närlager vad avser förtidsröstningen. 
• Inget material saknades eller tog slut. 
• Valsedelställen är inte funktionella utan leder lätt till oordning och går lätt sön-

der. 
 

Förtidsröstningslokaler och förtidsröstning 
 
Förtidsröstning anordnades på 26 ställen med varierande öppettider. På valdagen var 
fem ställen öppna varav tre till kl 20. Möjligheter att skriva ut röstkort fanns på plats 
vilket utnyttjades flitigt. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Förtidsröstningslokalerna måste ses över beträffande bl.a. flöde, köbildning, ut-
rymme, ordningsmöjligheter. 

• Ordningsproblem beträffande valsedlar, köbildning m.m. 
• Ökade informationsinsatser (valsystemet, hur man röstar m.m.)behövs genom att 

ex. en person enbart ger information/skriver ut röstkort. 
• Bra att man kunde skriva ut röstkort. 

 
Institutionsröstning 
 
Institutionsröstning genomfördes på vårdboenden, anstalter och häktet. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Bättre information innan vi kommer dit om bl.a. möjligheterna att skriva ut 
röstort. 

• Se över schemat. 
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Förtidsröstning på skolor 
 
Se bifogad PM, bilaga 3. 
 
Valdagen 
  
Synpunkter från valkansliet 
 

• Stort tryck på telefonerna.; ev. avsätta ett telefonnummer för frågor om vilken 
vallokal man tillhör. 

• Problem med vissa vaktmästare som inte följde instruktioner. 
 
Mottagning på valnatten 
 
Vallokalernas inlämnade sitt material till oss på Rådhuset där vi hade ett mottagnings-
ställe tillsammans med länsstyrelsen. 10 personer hjälpte oss där 
 
 

• Bättre kontroll av formalia ex. underskrifter så att detta inte behöver göras i ef-
terhand. 

• Fungerade annars bra. 
 
Onsdagsräkningen 
 
60 personer anlitades till onsdagsräkning och dessa tillställdes bifogad information, se 
bilaga 4. Räkningen drog ut på tiden eftersom det var en mycket stor mängd röster som 
skulle behandlas. 
 
Valkansliets synpunkter 

• Så mycket röster som möjligt måste räknas i vallokalerna. 
• Lördagens förtidsröster måste sorteras och köras ut till vallokalerna. 
• Färre ställen öppna till kl 20 på söndagen enligt länsstyrelsens önskemål så att 

räkningen kan avslutas tidigare. 
• Översyn av rutinerna för onsdagen och sorteringen på tisdagen. 
• Översyn av valsedelräknare 

 
Utvärdering 
 
Utvärdering har gjorts av skolröstningen. Malmöpanelen har vidare tillställts frågor. 
 

• Utvärdering bör ske även av utbildningen och av genomförandet i övrigt genom 
bl.a. enkäter till röstmottagarna. 

• Mer systematiserat och organiserat uppfångande av synpunkter och erfarenheter. 
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Erfarenheter från valnämndens ledamöter/ersättare 
 
Se bilaga 5. 
 
Övrigt 
 

• Möjlighet att införa kommunala bud bör övervägas. 
• Bättre samordning beträffande kommunikationsinsatser utåt. 
• Bättre samordning projektledning förtidsröstning – valdagen 
 

 
 



 

Malmö stad 
Revisionskontoret 

ÖVERSIKT ÖVER VALNÄMNDENS ARBETE 2011-2014     BILAGA 2 
 
ÅR 2011  
Frågor: nya lokaler, utbildning, utvärdering
  Nämndsadministration    Inför val 2014 
Januari                                                                                    

 
Februari årsanalys, delegationsordning,  

attestförteckning, lokalfrågan  
 
 

Mars budget, internkontrollplan  
 

April   
 

Maj delårsrapport 1, 2011  
 

Juni   
 

Juli   
 

Augusti   
 

September delårsrapport 2, 2011 
 

 

Oktober    
 

November  Utfallsprognos 2/2011 
 

 

December Julmiddag 
Beslut om internbudget 2012 
Beslut om sammanträdesdagar 2012 
Ändra attestförteckning med anledning av ny nämndsekreterare 
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ÅR 2012  
Frågor: nya lokaler, utbildning, policyfrågor 
 
  Nämndsadministration    Inför val 2014 
Januari                                                                                    

 
Februari Årsanalys, 

Beslut om reglemente för vidare beslut i KF  
 
 

Mars Budget 2013,  
Beslut om internkontrollplan samt utvärdering härav 

Budget 2013 – ta höjd för förberedelser inför 2012 (valdistriktsöversyn, anställ-
ning av samordnare) 
 

April   
 

Maj delårsrapport 1, 2012 Ev internat för diskussioner om policyfrågor m.m. 
 

Juni   
 

Juli   
 

Augusti   
 

September delårsrapport 2, 2012 
 

 

Oktober    
 

November  Utfallsprognos 2, 2012 
 

 

December Julmiddag 
Beslut om internbudget 2013 
Beslut om sammanträdestider 2013 

Lokalavtal måste sägas upp senast 2012-12-31 för utgående 2013-09-30 
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ÅR 2013 
 
Frågor: Valdistrikt och valkretsar, rekrytering, nya lokaler 
 
Övriga 
  Nämndsadministration   Inför val 2014 
Januari                                                                                   Påbörja översyn av valdistrikt inför beslut om ny valdistriktsindelning 

 
Februari årsanalys, lokalfrågan   

Mars Beslut om budget 2014, internkontrollplan  
 

April   
 

Maj delårsrapport 1, 2013 Beslut om ny valdistriktsindelning för beslut i KF 
 

Juni   
 

Juli   
 

Augusti  Rekrytering av valsamordnare för EU-val och allmänna valet 2014 
Avtal med kommunikationsavdelningen om anordnande av förtidsröstning/skolval 

September delårsrapport 2, 2013 
 

Beslut i KF om ny valdistriktsindelning/valkretsindelning 

Oktober    
 

November   Valsamordnare för EU-valet börjar 
Kansliföreståndare börjar arbeta heltid med valet 
Kontakter med Posten om avtal om transport- och sorteringstjänster 
Kontakter med Östervärns Express om avtal om lagring/transport 

December Julmiddag 
Beslut om internbudget 2014 
Beslut om sammanträdestider 2014 

Inventering av lokaler i förhållande till valdistrikt 
Förfrågningar om att använda lokaler 
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ÅR 2014 
 
Frågor: Val 2014 
Nämndsadministration    Val 2014 
Januari 
 

                                                                                   

Februari Årsanalys  Beslut om val- och röstningslokaler 
Beslut om institution/skolröstning 
Beslut om kommunala bud 
Tillsättande av röstmottagare/vaktmästare till EU-val 

Mars Beslut om budget 2015,  
Beslut om internkontrollplan samt utvärdering härav 

Beslut om valsedelplacering och valsedeldistribution 
Valsamordnare för allmänna valet börjar  

April  Arbete med riktlinjer och handledningar för röstmottagare, vaktmästare mfl 
 

Maj delårsrapport 1, 2014 Utbildningar för röstmottagare 
Förtidsröstning börjar EU-val (18 dgr innan) 
Packning av material, distribution av material 

Juni  Valdag 
Onsdagsräkning 
Tillsättande av röstmottagare/vaktmästare till allmänna valet 

Juli   
 

Augusti  Utbildningar för röstmottagare 
Packning av material, distribution av material 

September delårsrapport 2, 2014 
 

Utbildningar för röstmottagare 
Förtidsröstning börjar (18 dagar innan valdagen) 
Valdag 
Onsdagsräkning 

Oktober   Utskick av utvärderingsenkäter och sammanställning av resultat och inkomna 
synpunkter 

November    
 

December Julmiddag 
Internbudget 2015  /   Sammanträdestider 2015 

Utvärdering av val 2014 
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